АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 марта 2024 г.	01-671-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям – юридическим лицам и крестьянским (фермерским) хозяйствам в целях возмещения части затрат  в связи с производством сельскохозяйственной продукции, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 10 июня 2021 года № 01-1128-а ( с изменениями от 1 апреля 2022 года № 01-592-а, 26 июля 2022 года № 01-1423-а, 17 августа 2022 года № 01-1841-а, 17 апреля 2023 года № 01-958,  9 августа 2023 года №01-2039-а, 8 ноября 2023 года № 01-2816-а )

	21,2300 ДО НПА

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», в целях реализации мероприятий муниципальной программы Тихвинского района «Развитие  сельского хозяйства Тихвинского района, утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 30 октября 2023 года № 01-2712-а, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям – юридическим лицам и крестьянским (фермерским) хозяйствам в целях возмещения части затрат  в связи с производством сельскохозяйственной продукции», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 10 июня 2021 года № 01-1128-а» (с изменениями от 1 апреля 2022 года № 01-592-а, 26 июля 2021 года № 01-1423-а, 17 августа 2022 года № 01-1841-а, 17 апреля 2023 года № 01-958-а, 9 августа 2023 года № 01-2039-а, 8 ноября 2023 года № 01-2816-а), далее – Порядок,  следующие изменения:
1.1. в разделе 1 «Общие положения» пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания: «Целью предоставления субсидии является поддержка производства сельскохозяйственной продукции в рамках реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района».
Способом отбора получателей субсидий является запрос предложений»;
1.2. в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» пункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Получатель субсидии должен соответствовать по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления на заключение Договора следующим требованиям:
1) получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом,  в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не установлено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в уставном (складочном) капитале российских юридических лиц не учитываются прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
2) получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
3) получатель субсидии не получает средства из  местного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Тихвинского района на цели, установленные решением о порядке предоставления субсидии, в целях определения получателей которой проводится отбор получателей субсидий;
4) получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
5) получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
6) у получателя субсидии  отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный  бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Тихвинским районом;
7) получатель субсидии, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора получателей субсидий, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не  прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
8) получатель субсидии не  внесен в реестр недобросовестных поставщиков;
9) у получателя субсидии  отсутствует просроченная задолженность по заработной плате (за исключением граждан, в том числе ведущих личное подсобное хозяйство);
10) у  получателя субсидии  на  едином  налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
11) получатели субсидии предоставляют в отдел по развитию АПК администрации Тихвинского района отчетность о финансово-экономическом состоянии за предыдущий и текущий года в установленные сроки»;
1.3. в разделе 4 «Требование к отчетности» пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатель субсидии предоставляет в Администрацию (отдел по развитию АПК администрации Тихвинского района) отчет о достижении значения результатов предоставления Субсидии и показателей не позднее последнего рабочего дня месяца, следующего за отчетным годом, по типовой форме, утвержденной комитетом финансов Тихвинского района»;
1.4. приложение № 1 к Порядку «Заявление на заключение Договора» изложить в новой редакции (приложение);
1.5. приложение № 4 к Порядку исключить.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации                                                                         Ю.А. Наумов

СОГЛАСОВАНО:
	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заместитель главы администрации -председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	И.о. заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности - главного бухгалтера

	Чернышева А.А.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел по развитию агропромышленного комплекса
	2

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	6

Пархомец Людмила Евгеньевна,
75-416
2

Приложение
 к постановлению администрации
Тихвинского района
от 29 марта 2024 г. № 01-671-а

Приложение №1 к Порядку

Главе администрации
Тихвинского района
от ______________

Заявление

Прошу заключить Договор о предоставлении субсидии ____________________________
                                                                                                (наименование субсидии)

Подтверждаем, что ___________________________ по состоянию на дату не ранее
                                         (наименование предприятия)
чем за 30 календарных дней до даты подачи заявления:

1) не является иностранным юридическим лицом,  в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не установлено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в уставном (складочном) капитале российских юридических лиц не учитываются прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
2) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
3) не получает средства из  местного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Тихвинского района на цели, установленные решением о порядке предоставления субсидии, в целях определения получателей которой проводится отбор получателей субсидий;
4) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;
5) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
6) не имеет просроченной задолженности по возврату в местный  бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Тихвинским районом;
7)  не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора получателей субсидий, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не  прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
8)  не  внесен в реестр недобросовестных поставщиков;
9)   отсутствует просроченная задолженность по заработной плате;
10) на  едином  налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

Заявитель осведомлен   о   том,   что   несет  ответственность за достоверность и подлинность представленных документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Руководитель

Главный бухгалтер
_____________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2024 г.

01

-

671

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий

сельхозтоваропроизводителям

–

юридическим лицам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам в целях

возмещения части затрат  в связи с

производством сельскохозяйственной

продукции, утвержденный постановлением

администрации Тихвинского ра

йона от 10

июня 2021 года №

01

-

1128

-

а ( с изменениями

от 1 апреля

2022

года

№

01

-

592

-

а, 26 июля

2022

года

№

01

-

1423

-

а, 17 августа 2022 г

ода

№

01

-

1841

-

а, 17 апреля 2023

года

№

01

-

958,

9 августа 2023

года

№01

-

2039

-

а, 8 ноября

2023

года

№

01

-

2816

-

а )

21,2300 ДО НПА

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 октября 2023 года №

1780 «Об утверждении Правил

предоставления из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам

–

производителям товаров, работ, услуг», в целях реализации мероприятий

муниципальной программы Тихвинского р

айона «Развитие  сельского

хозяйства Тихвинского района, утвержденной постановлением

администрации Тихвинского района от 30 октября 2023 г

ода

№

01

-

2712

-

а,

администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в Порядок предоставления субсидий

сельхозтоваропроизводителям

–

юридическим лицам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам в целях возмещения части затрат  в связи с

производством сельскохозяйственной продукции», утвержденный

постановлением администра

ции Тихвинского района от 10 июня 2021 года

№

01

-

1128

-

а» (с изменениями от 1 апреля 2022 года №

01

-

592

-

а, 26 июля

2021 года № 01

-

1423

-

а, 17 августа 2022 года №

01

-

1841

-

а, 17

апреля

2023

года

№

01

-

958

-

а, 9

августа

2023

года

№

01

-

2039

-

а, 8

ноября

2023

года

№

01

-

2816

-

а), далее

–

Порядок,  следующие изменения:

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               29 марта 2024 г.   01 - 671 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в Порядок   предоставления субсидий  сельхозтоваропроизводителям  –   юридическим лицам и крестьянским  (фермерским) хозяйствам в целях  возмещения части затрат  в связи с  производством сельскохозяйственной  продукции, утвержденный постановлением  администрации Тихвинского ра йона от 10  июня 2021 года №   01 - 1128 - а ( с изменениями  от 1 апреля   2022   года   №   01 - 592 - а, 26 июля   2022   года   №   01 - 1423 - а, 17 августа 2022 г ода   №   01 - 1841 - а, 17 апреля 2023  года  №   01 - 958,   9 августа 2023   года   №01 - 2039 - а, 8 ноября  2023   года   №   01 - 2816 - а )

21,2300 ДО НПА

    В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской  Федерации от 25 октября 2023 года №   1780 «Об утверждении Правил  предоставления из бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации   субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам  –   производителям товаров, работ, услуг», в целях реализации мероприятий  муниципальной программы Тихвинского р айона «Развитие  сельского  хозяйства Тихвинского района, утвержденной постановлением  администрации Тихвинского района от 30 октября 2023 г ода   №   01 - 2712 - а,  администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в Порядок предоставления субсидий  сельхозтоваропроизводителям  –   юридическим лицам и крестьянским  (фермерским) хозяйствам в целях возмещения части затрат  в связи с  производством сельскохозяйственной продукции», утвержденный  постановлением администра ции Тихвинского района от 10 июня 2021 года  №   01 - 1128 - а» (с изменениями от 1 апреля 2022 года №   01 - 592 - а, 26 июля  2021 года № 01 - 1423 - а, 17 августа 2022 года №   01 - 1841 - а, 17   апреля  2023   года   №   01 - 958 - а, 9   августа  2023  года   №   01 - 2039 - а, 8   ноября  2023  года   №   01 - 2816 - а), далее  –   Порядок,  следующие изменения: